Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

« _30__ »_06_2022                       № _504__

О функционировании стажировочной площадки по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.

Советский»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2022 № 10-П-1188 «О признании

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

стажировочными площадками по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исаковой Н.В., начальнику отдела общего образования, создать условия

для функционирования стажировочной площадки по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.

Советский» (далее – стажировочная площадка).

2. Тропиной Г.Е., директору Муниципального казенного учреждения «Центр

материально-технического и методического обеспечения», обеспечить методическое,

организационное, информационное сопровождение деятельности стажировочной

площадки и предоставление отчетов о проделанной работе в методический отдел

Автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» 1 раз в год

не позднее 15 июня по форме (приложение к приказу).

3. Дунаевой Н.А., исполняющей обязанности директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 2 г. Советский», обеспечить функционирование стажировочной площадки в

соответствии с Программой деятельности и Положением о стажировочной площадке,

утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 11.04.2022 № 10-П-583.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района по общему

образованию Петрушко М.А.

Начальник                     Н.В. Черемных

Исполнитель:

Тропина Галина Евгеньевна,

директор МКУ Центр МТиМО,

8(34675)3-16-52

Айдимирова Марьяна Зинуровна,

методист  МКУ Центр МТиМО

тел. 8 (34675) 3-50-33

Согласовано:

Заместитель начальника

Управления образования администрации

Советского района по общему образованию

_________________ М.А. Петрушко

«____»___________2022

Начальник отдела общего образования

Управления образования администрации

Советского района

_________________ Н.В. Исакова

«____»___________2022

Директор Муниципального казенного учреждения

«Центр материально-технического и методического обеспечения»

_________________ Г.Е. Тропина

«____»___________2022

Рассылка:

МКУ Центр МТиМО, МБОУ СОШ № 2 г. Советский.

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от ___.06.2022 г. № ___

Форма отчета стажировочной площадки

1. Задачи реализации программы стажировочной площадки.

2. Промежуточные результаты.

3. Мероприятия (перечень, формы, количество участников).

4. Продукты программы:

 перечень проектов стажеров с указанием ссылки на размещение на сайте

образовательной организации;

 презентация образовательных продуктов (методические рекомендации, публикации и

т.д.);

 индивидуальный образовательный продукт, адаптированный к условиям своей

образовательной организации;

 другое.

5. Вносимые корректировки и их обоснования.